
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 11

14 марта 2022г.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 28.02.2022 г. № 189

ОБ ИНДЕКСАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ (ОРГАНОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ) ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2022 ГОДУ
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями 
Правительства Свердловской области от 10.02.2022 № 81-ПП «Об индексации заработной платы работников 
государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2022 году», от 
30.09.2021 № 641-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета местным бюджетам, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Произвести с 1 сентября 2022 года индексацию заработной платы работников дошкольных и общеобразователь-

ных организаций (за исключением педагогических, инженерно-технических, административно-хозяйственных, произ-
водственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, 
перечень которых устанавливается Министерством образования и молодежной политики Свердловской области), работ-
ников организаций дополнительного образования детей (за исключением педагогических), работников прочих органи-
заций образования, работников учреждений физической культуры и спорта, работников единой дежурно-диспетчерской 
службы, работников прочих муниципальных учреждений (муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр», муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных связей», муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной», муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства», муниципальное казенное учреждение «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления городского округа «Город Лесной», муниципальное казенное учреждение «Управление город-
ского хозяйства», муниципальное казенное учреждение «Имущественное казначейство», муниципальное казенное уч-
реждение «Центр бухгалтерского обслуживания») путем увеличения размеров окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников муниципальных учреждений на 4,0%.

Индексацию заработной платы указанных работников произвести за исключением заработной платы руководителей 
учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров.

2.  Произвести с 1 сентября 2022 года индексацию заработной платы работников органов местного самоуправления 
(органов администрации) городского округа «Город Лесной» путем увеличения размеров окладов (должностных окла-
дов) на 4,0%.

3. Установить, что при индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников му-
ниципальных учреждений, органов местного самоуправления (органов администрации) их размеры подлежат округле-
нию до целого рубля в сторону увеличения.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах 
лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей средств бюджета городского округа «Город 
Лесной» на 2022 год, а также средств, полученных муниципальными учреждениями от приносящей доход деятельности.

5. Главным распорядителям средств бюджета городского округа «Город Лесной» подготовить проекты изменений в по-
ложения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений городского округа «Город Лесной».

6. Руководителям муниципальных учреждений внести соответствующие изменения в штатные расписания и трудовые 
договоры.

7. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» Кунникову И.Б.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 28.02.2022 г. № 190

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ 
ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
Руководствуясь Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенство-
ванию организации деятельности в области противодействия коррупции», пунктом 41 статьи 7 Устава город-
ского округа «Город Лесной», в целях реализации мер по предупреждению коррупции в организациях
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоу-

правления городского округа «Город Лесной».
2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий городского округа «Город Лесной» в рамках антикорруп-

ционной деятельности руководствоваться статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 «О противо-
действии коррупции».

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 01.03.2016 № 288 «Об 
утверждении Перечня организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами местного самоу-
правления городского округа «Город Лесной».

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.

С.Е.Черепанов,
Глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 28.02.2022 № 190
«Об утверждении Перечня организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами 

местного самоуправления городского округа «Город Лесной»

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ОРГАНАМИ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Муниципальные учреждения

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 «Даренка» общеразвива-
ющего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей».

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 30 «Жемчужина» комбини-
рованного вида».

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей».
4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 72».
5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76 имени 

Д.Е. Васильева».
6. Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных связей».
7. Муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительно-образовательный центр «Солнышко».
8. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и досуга «Юность».
9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа».
10. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская хореографическая школа».
11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств».
12. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества».
13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Красная шапочка» обще-

развивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей».
14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Теремок».
15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Золотой петушок» обще-

развивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей».
16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Огонёк».
17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Белоснежка» общеразви-

вающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей».
18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Алёнушка» присмотра 

и оздоровления».
19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 «Пингвин» комбиниро-

ванного вида».
20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 

18 «Семицветик».
21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Лилия».
22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 «Ласточка» комбиниро-

ванного вида».
23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 21 «Чебурашка» общеразви-

вающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей».

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 «Яблонька» комбиниро-
ванного вида».

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 23 «Уральская сказка».
26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 24 «Светлячок» компенси-

рующего вида».
27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Ветерок» общеразвива-

ющего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей».
28. Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный комплекс».
29. Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отдыха».
30. Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр».
31. Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый Центр «Современник».
32. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа».
33. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел».
34. Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская библиотека им. А.П. Гайдара».
35. Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская библиотека им. П.П. Бажова».
36. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».
37. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр патриотического воспитания детей и молодежи».
38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8».
39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64».
40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 67 имени 

Героя Российской Федерации В.В. Замараева».
41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 71».
42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 73».
43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 74».
44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 75».
45. Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной».
46. Муниципальное казенное учреждение «Имущественное казначейство».
47. Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр».
48.  Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа 

«Город Лесной».
49. Муниципальное казенное учреждение «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского 

округа «Город Лесной».
50. Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной».
51. Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства».
52. Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства».
53.  Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лес-

ной».
54. Муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городско-

го округа «Город Лесной».
55. Муниципальное казенное учреждение «Финансово-хозяйственное управление».
56. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания».

Муниципальные унитарные предприятия

1. Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат благоустройства».
2. Муниципальное унитарное предприятие «Техническое обслуживание и домоуправление».
3. Муниципальное унитарное предприятие «Центральная аптека».
4. Муниципальное унитарное предприятие «Энергосети».

Общества с ограниченной ответственностью, сто процентов устава которых находится в муниципальной 
собственности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Самоцвет».
2. Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».

Постановление главы городского округа «Город Лесной»
от 02.03.2022 г. № 17

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 11.10.2021 № 86 «О ПОДГОТОВКЕ ПРАЗДНОВАНИЯ 

75-ЛЕТИЯ СО ДНЯ ОБРАЗОВАНИЯ ФГУП «КОМБИНАТ «ЭЛЕКТРОХИМПРИБОР» И 
ГОРОДА ЛЕСНОГО В 2022 ГОДУ»

В связи с подготовкой празднования в 2022 году 75-летия со дня образования ФГУП «Комбинат «Электрохим-
прибор» и города Лесного
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа «Город Лесной» от 11.10.2021 № 86 «О подготовке празднования 

75-летия со дня образования ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного в 2022 году» следующие изменения:
1.1. Изложить строку 3.34 Комплексного плана подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 

75-летию ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного, в следующей редакции:

3.34. творческий проект-конкурс «Разговор с городом» апрель – май 2022 г. МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»

1.2. Дополнить Комплексный план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 75-летию ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного строками:

1.24. Реализация информационного SM-проекта «Россия.
Лесной» 2022 г. Комаров Д.В.

3.74. Общегородской праздничный вечер, посвященный 
Дню матери ноябрь 2022 г. МКУ «Отдел культуры», 

МБУ «СКДЦ «Современник»

3.75. Церемония «Успех года – 2022» городского округа 
«Город Лесной» январь 2023 г. МКУ «Отдел культуры», 

МБУ «СКДЦ «Современник»

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно- телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Установить, что в Комплексный план подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 75-летию 
ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и города Лесного, могут вноситься изменения в целях предупреждения распро-
странения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 02.03.2022 г. № 197

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 15.02.2022 № 147 «О ПОДГОТОВКЕ И 

ПРОВЕДЕНИИ НАРОДНОГО ГУЛЯНЬЯ «МАСЛЕНИЦА» В 2022 ГОДУ»
Во исполнение решений координационного оперативного штаба по предупреждению возникновения и рас-
пространения на территории городского округа «Город Лесной» новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
от 28.02.2022, в целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 18 марта 2021 года № 100 «О вве-
дении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия мер по защите насе-
ления от новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 15.02.2022 № 147 «О 

подготовке и проведении народного гулянья «Масленица» в 2022 году».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно- телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



№ 1114 марта 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 03.03.2022 г. № 210

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за муниципальными общеобразо-

вательными учреждениями (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальных сайтах администрации городского округа «Город Лесной» и муниципального казенного учреж-
дения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа «Город Лесной»:
от 26.02.2021 № 180 «Об утверждении Перечня закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за муници-

пальными общеобразовательными учреждениями»;
от  23.06.2021  №  643  «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Лесной» 

от 26.02.2021 № 180 «Об утверждении Перечня закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за муници-
пальными общеобразовательными учреждениями».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 03.03.2022 № 210
«Об утверждении Перечня закрепленных территорий городского округа «Город Лесной» за муниципаль-

ными общеобразовательными учреждениями
ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБ-

ЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
Номер
строки

Образовательное 
учреждение Перечень населенных пунктов, улиц и домов

1 2 3

1.

Муниципальное 
бюджетное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8»

поселок Бушуевка
ул. Заречная, включая все жилые дома
ул. Лесная, включая все жилые дома
поселок Ёлкино
ул. Верхняя, включая все жилые дома
ул. Дражная, включая все жилые дома
ул. Мельничная, включая все жилые дома
ул. Нижняя, включая все жилые дома
поселок Таёжный
ул. Зеленая, включая все жилые дома
ул. Культуры, включая все жилые дома
ул. Садовая, включая все жилые дома
ул. Труда, включая все жилые дома
ул. Школьная, включая все жилые дома
ул. Центральная, включая все жилые дома
ул. Рябиновая, включая все жилые дома
поселок Чащавита
ул. Клубная, включая все жилые дома
ул. Краснофлотская, включая все жилые дома
ул. Логовая, включая все жилые дома
ул. Пионерская, включая все жилые дома
ул. Совхозная, включая все жилые дома
ул. Тимирязева, включая все жилые дома
ул. Юности, включая все жилые дома
ул. Ясная, включая все жилые дома
переулок Клубный, включая все жилые дома
переулок Совхозный, включая все жилые дома

2.

Муниципальное 
бюджетное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 64»

проезд Восточный, включая все жилые дома
ул. Дзержинского, включая все жилые дома
ул. Кирова, 1, 1В, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 18
проспект Коммунистический, 1, 2, 6, 7, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 8, 8А, 8Б, 8В, 8Г, 10, 12, 
13, 14, 15, 23, 24, 25, 26, 27, 28
ул. Карла Маркса, 2, 4, 6
ул. Ленина, 11, 13, 17, 19, 20А, 21, 23, 24, 25, 26, 26А, 27, 29, 31, 32, 33, 33А, 
34, 35, 36, 38, 39, 40, 43, 44, 45, 50, 52, 60
ул. Мамина-Сибиряка, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
33А
ул. Орджоникидзе, 2, 3А, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 16А, 18, 24, 26, 30, 
32
ул. Пушкина, 16, 18, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 37, 38
ул. Свердлова, жилые дома с 1 по 20, 24, 25, 27, 29
ул. Чапаева, включая все жилые дома
ул. Фрунзе, включая все жилые дома
проезд Школьный, включая все жилые дома
проезд Заводской, включая все жилые дома

3.

Муниципальное 
бюджетное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 67 имени 
Героя России В.В.За-
мараева»

ул. Бажова, включая все жилые
ул. Горького, включая все жилые дома
ул. Залесье, включая все жилые дома
ул. Калинина, включая все жилые дома
ул. Карьер, включая все жилые дома
ул. Куйбышева, включая все жилые дома
ул. Лесная, включая все жилые дома
ул. Маяковского, включая все жилые дома
ул. 8 Марта, включая все жилые дома

4.

Муниципальное 
бюджетное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 71»

ул. Белинского, 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 16А,16Б, 17, 19, 20, 
20А, 20Б, 22, 24, 25, 28, 30, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 51, 53, 55
ул. Карла Маркса, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 21
проспект Коммунистический, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 35А, 35Б, 37, 39, 39А, 39Б, 
39В
ул. Комсомольская, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18
ул. Орджоникидзе, 27
ул. Победы, 2, 2А, 4, 5, 18, 20, 22, 26
ул. Пушкина, 19, 21, 23
ул. Свердлова, 26, 28, 32, 34
ул. Шевченко, включая все жилые дома
ул. Энгельса, 5, 7, 9, 11, 13, 24, 28, 30
ул. Южная, 7

5.

Муниципальное 
автономное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 72»

ул. Кирова, 19, 19А, 21, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 48, 
50, 52, 54, 56, 62
ул. Ленина, 39, 47, 49
ул. Победы, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 50
ул. Юбилейная, 1, 3, 7, 9, 11, 13А, 17, 19
проспект Коммунистический, 38, 40

6.

Муниципальное 
бюджетное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная
школа № 73»

ул. Гоголя, включая все жилые дома
ул. Комсомольская, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
ул. Ленина, 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 6, 7, 8, 9, 12, 18, 20
ул. Энгельса, 2, 2А, 4, 4А, 8А, 18, 22
ул. Южная, 1, 5

7.

Муниципальное 
бюджетное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 74»

проспект Коммунистический, 14Б
ул. Первомайская, включая все жилые дома
ул. Тельмана, включая все жилые дома
ул. Карла Либкнехта, включая все жилые дома
ул. Щорса, включая все жилые дома
ул. Островского, включая все жилые дома
ул. Пионерская, включая все жилые дома
ул. Розы Люксембург, включая все жилые дома
ул. Профсоюзная, включая все жилые дома
ул. Вайнера, включая все жилые дома
ул. Павлика Морозова, включая все жилые дома
проезд Северный, включая все жилые дома
ул. Луговая, включая все жилые дома
ул. Строителей, включая все жилые дома
ул. Сиротина, 2, 4, 8, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20
ул. Энгельса, 6, 6А, 8
проезд Технический, включая все дома
проезд Промышленный, включая все дома
территория Промышленной зоны 1, включая все дома

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 03.03.2022 г. № 211

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАФИК РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ ОТДЫХА ДЕТЕЙ 
И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ В 2022 ГОДУ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 16.02.2022 № 157
В соответствии с Законами Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», от 28 мая 2018 года № 53-ФЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской обла-
сти, отдельными государственными полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечения 
отдыха и оздоровления детей», постановлениями Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-
ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и 
реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», от 17.10.2018 № 693-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюд-
жетам на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая ме-
роприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологиче-
ских правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и ор-
ганизации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях обеспечения от-
дыха и оздоровления детей и подростков, создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, 
творческого развития и занятости несовершеннолетних, а также социальной поддержки детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в график работы организаций отдыха детей и их оздоровления в 2022 году, утвержденный поста-

новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.02.2022 № 157 «О мерах по организации и обеспе-
чению отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» в 2022 году», изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальных сайтах администрации городского округа «Город Лесной» и муниципального казенного учреж-
дения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 03.03.2022 № 211
Приложение № 4 Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 

16.02.2022 № 157
ГРАФИК РАБОТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ В 2022 ГОДУ

База оздоровительного учреждения Номер и сроки смены Количество 
детей

Из них детей, нахо-
дящихся в ТЖС

Всего 
детей

1 2 3 4 5
Загородные оздоровительные лагеря (в летний период)

МБУ «ДООЦ «Солнышко»

I смена (01.06-21.06) 105

340
II смена (24.06-14.07) 50
III смена (17.07-06.08) 84
IV смена (09.08-29.08) 101

Итого 340 50 3401

Загородные оздоровительные лагеря (в течение года)

МБУ «ДООЦ «Солнышко»
20.03-27.03 330

660
30.10-06.11 330

Итого 660 6602

Санаторное оздоровление в летний период

Образовательные учреждения

I смена (01.06-21.06) 89
285II смена (24.06-14.07) 0

III смена (17.07-06.08) 108
IV смена (09.08-29.08) 88

Итого 285 20 2853

Организация отдыха и оздоровления детей в учебное время

МБУ «ДООЦ «Солнышко»

03.02-23.02 60 60
25.02-17.03 100 100
07.04-27.04 100 100
06.09-26.09 110 110
30.09-20.10 94 94
11.11-01.12 96 96
06.12-26.12 100 100

Итого 660 0 6604

Лагеря с дневным пребыванием детей
МБОУ СОШ № 8 I смена (01.06-24.06) 30 4 30

МБОУ СОШ № 67
I смена (01.06-24.06) 50 6

75
II смена (29.06-22.07) 25 3

МАОУ «Лицей» I смена (01.06-24.06) 125 12 125
МАОУ СОШ № 72 II смена (29.06-22.07) 125 12 125

МБУДО ЦДТ
I смена (01.06-24.06) 135 15

285II смена (29.06-22.07) 75 7
III смена (27.07-19.08) 75 7

МБУДО ДШИ I смена (01.06-24.06) 50 6 50
МБУ ЦППМСП III смена (27.07-19.08) 30 4 30

Итого 720 80 7205

Малозатратные формы отдыха (трудоустройство, походы, экскурсионные программы, клубы по инте-
ресам, творческие мастерские, студии, дворовые клубы, экспедиции и т. д.)

Трудоустройство подростков (образова-
тельные учреждения, находящиеся в веде-
нии МКУ «Управление образования»)

июнь 85
70 257июль 84

август 88

8.

Муниципальное 
бюджетное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 75»

ул. Ленина, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 88, 90, 92, 96, 100, 102, 104, 106, 108, 
108А, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 130, 132, 134, 136, 148А
ул. Мамина-Сибиряка, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 59, 
60, 61, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 72А, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 
100
ул. Мира, 1, 2, 2А, 2Б, 2Г, 3, 4, 4А, 8, 10, 18
ул. Уральская, включая все жилые дома
ул. Юбилейная, 23, 25, 37
проезд Транспортный, включая все жилые дома
ул. Азина, включая все жилые дома
ул. Садовая, включая все жилые дома
ул. Фурманова, включая все жилые дома
ул. Березовая, включая все жилые дома
переулок Сосновый, включая все жилые дома
проезд Трудовой, включая все жилые дома
ул. Хохрякова, включая все жилые дома
проезд Дорожный, включая все жилые дома

9.

Муниципальное 
автономное обще-
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразователь-
ная школа № 76 
им. Д.Е. Васильева»

бульвар Мальского, включая все жилые дома
ул. Дмитрия Васильева, включая все жилые дома
ул. Ленина, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 71, 71А, 73, 75, 83, 85, 89, 91, 93, 95, 97, 101, 
105, 107, 109, 111, 115
ул. Мира, 9, 11, 13, 15, 22, 24, 26, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48
ул. Юбилейная, 4, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22
ул. Синяя птица, включая все жилые дома
51 квартал, включая все жилые дома

10.
Муниципальное авто-
номное общеобразо-
вательное учрежде-
ние «Лицей»

ул. Победы, 30, 32



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 11 14 марта 2022г. 3
(Окончание. Начало на стр. 2).

(Продолжение  на стр. 4).

Окружной оборонно-спортивный лагерь 
«Витязь» МБУДО ЦДТ июнь 10

15 140
МБУДО ЦДТ в каникулярный период 130
МБОУ СОШ № 8 в каникулярный период 60 10 60
МБОУ СОШ № 64 в каникулярный период 145 17 145
МБОУ СОШ № 67 в каникулярный период 125 10 125
МБОУ СОШ № 71 в каникулярный период 140 17 140
МАОУ СОШ № 72 в каникулярный период 145 17 145
МБОУ СОШ № 73 в каникулярный период 140 17 140
МБОУ СОШ № 74 в каникулярный период 140 17 140
МБОУ СОШ № 75 в каникулярный период 195 25 195
МАОУ СОШ № 76 в каникулярный период 195 25 195
МАОУ «Лицей» в каникулярный период 195 20 195

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 05.03.2022 г. № 214
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-

2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 20.06.2018 № 764

Номер 
строки

Наименование мероприятия / Источники расходов на финансирова-
ние

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обе-
спечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер стро-
ки целевых 

показателей, на 
достижение кото-
рых направлены 

мероприятия
Всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной  программе: 1 264 132,70 226 729,10 197 609,30 189 005,50 232 423,40 209 182,70 209 182,70

2. Местный бюджет 1 134 430,70 187 400,80 185 587,20 157 623,70 220 913,60 191 452,70 191 452,70

3. Областной бюджет, в том числе: 44 241,00 23 149,50 442,90 20 073,20 575,40 0,00 0,00

4. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 19 445,80 0,00 0,00 19 445,80 0,00 0,00 0,00

6. Внебюджетные источники 85 461,00 16 178,80 11 579,20 11 308,60 10 934,40 17 730,00 17 730,00

7. Прочие нужды: 1 264 132,70 226 729,10 197 609,30 189 005,50 232 423,40 209 182,70 209 182,70

8. Местный бюджет 1 134 430,70 187 400,80 185 587,20 157 623,70 220 913,60 191 452,70 191 452,70

9. Областной бюджет, в том числе: 44 241,00 23 149,50 442,90 20 073,20 575,40 0,00 0,00

10. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 21 960,40 21 960,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 19 445,80 0,00 0,00 19 445,80 0,00 0,00 0,00

12. Внебюджетные источники 85 461,00 16 178,80 11 579,20 11 308,60 10 934,40 17 730,00 17 730,00

13. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

14. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ 1 225 550,10 188 146,50 197 609,30 189 005,50 232 423,40 209 182,70 209 182,70

15. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

16. Местный бюджет 1 102 141,20 155 111,30 185 587,20 157 623,70 220 913,60 191 452,70 191 452,70

17. Областной бюджет, в том числе: 39 946,30 18 854,80 442,90 20 073,20 575,40 0,00 0,00

18. За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 17 665,70 17 665,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 19 445,80 0,00 0,00 19 445,80 0,00 0,00 0,00

20. Внебюджетные источники 83 462,60 14 180,40 11 579,20 11 308,60 10 934,40 17 730,00 17 730,00

 Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 05.03.2022 № 214
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ   ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ»

МБУ «СШОР «Факел» в каникулярный период 750 40 750
МБУ «Спортивная школа» в каникулярный период 590 25 590
МБУДО ДШИ, МБУ ДО «ДХШ», МБУДО 
ДМШ, МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара», МБУ 
ДТиД «Юность», МБУ СКДЦ «Современ-
ник», МБУ «МВК» 

в каникулярный период 240 15 240

Итого 3457 340 34576

Всего 490 61227

1 Из них 340 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления.
2 Из них 200 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления.
3 Из них 285 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления.
4 Из них 63 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления.
5 Из них 720 детей по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления.
6 Из них 3253 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления.
7 Из них 5002 ребенка по целевым показателям, указанным в приложении № 3 настоящего постановления.

В соответствии с решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 22.12.2021 № 291 «О бюджете город-
ского округа «Город Лесной» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 21.01.2022 № 293 «О внесе-
нии изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 22.12.2021 № 291 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 

2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.06.2018 № 764 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лес-
ной» на 2019-2024 годы» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 631, от 12.09.2019 № 
991, от 28.10.2019 № 1163, от 29.11.2019 № 1321, от 10.01.2020 № 1, от 25.02.2020 № 199, от 19.06.2020 № 633, от 08.09.2020 
№ 952, от 06.11.2020 № 1198, от 10.12.2020 № 1345, от 30.12.2020 № 1459, от 10.03.2021 № 218, от 05.05.2021 № 463, от 
04.10.2021 № 1058, от 13.12.2021 № 1319, от 29.12.2021 № 1420), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации,
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 264 132,70, в том числе:
2019 год – 226 729,10,
2020 год – 197 609,30,
2021 год – 189 005,50,
2022 год – 232 423,40,
2023 год – 209 182,70,
2024 год – 209 182,70;
из них:
областной бюджет: 44 241,00, в том числе:
2019 год – 23 149,50,
2020 год – 442,90,
2021 год – 20 073,20,
2022 год – 575,40,
2023 год – 0,00,
2024 год – 0,00;
местный бюджет: 1 134 430,70, в том числе:
2019 год – 187 400,80,
2020 год – 185 587,20,
2021 год – 157 623,70,
2022 год – 220 913,60,
2023 год – 191 452,70,
2024 год – 191 452,70;
внебюджетные источники: 85 461,00, в том числе:
2019 год – 16 178,80,
2020 год – 11 579,20,
2021 год – 11 308,60,
2022 год – 10 934,40,
2023 год – 17 730,00,
2024 год – 17 730,00 

1.2. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации, тысяч рублей» паспорта Подпрограммы 1 
«Развитие физической культуры и спорта» Программы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
подпрограммы 1 по годам реа-
лизации,
тысяч рублей 

ВСЕГО: 1 225 550,10, в том числе:
(по годам реализации)
2019 год – 188 146,50,
2020 год – 197 609,30,
2021 год – 189 005,50,
2022 год – 232 423,40,
2023 год – 209 182,70,
2024 год – 209 182,70;
из них:
областной бюджет: 39 946,30, в том числе:
2019 год – 18 854,80,
2020 год – 442,90,
2021 год – 20 073,20,
2022 год – 575,40,
2023 год – 0,00,
2024 год – 0,00;
местный бюджет: 1 102 141,20, в том числе:
2019 год – 155 111,30,
2020 год – 185 587,20,
2021 год – 157 623,70,
2022 год – 220 913,60,
2023 год – 191 452,70,
2024 год – 191 452,70;
внебюджетные источники: 83 462,60, в том числе:
(по годам реализации)
2019 год – 14 180,40,
2020 год – 11 579,20,
2021 год – 11 308,60,
2022 год – 10 934,40,
2023 год – 17 730,00,
2024 год – 17 730,00

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



№ 1114 марта 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

21.
Мероприятие 1. Выполнение работ по организации  и проведению меро-
приятий в соответствии с календарным планом физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий разного уровня  в сфере физической 
культуры и спорта, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11

22. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

23. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24.
Мероприятие 2. Участие спортсменов городского округа «Город Лесной» в 
официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним, всего, 
из них:

46 151,00 0,00 8 541,60 13 209,40 12 200,00 12 200,00 12 200,00 19, 20, 23, 24 

25. Местный  бюджет, в том числе: 46 151,00 0,00 8 541,60 13 209,40 12 200,00 12 200,00 12 200,00

26. 30 679,70 0,00 6 179,70 8 500,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 МБУ «СШОР «Факел»

27. 15 471,30 0,00 2 361,90 4 709,40 4 200,00 4 200,00 4 200,00 МБУ «Спортивная школа»

28. Мероприятие 3. Обеспечение доступа к объектам спорта, всего, из них: 191 962,70 31 393,70 30 656,00 20 775,70 31 893,30 38 622,00 38 622,00  4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

29. Местный  бюджет, в том числе: 116 696,40 20 920,10 20 565,00 10 803,10 21 624,20 21 392,00 21 392,00

30. 20 920,10 20 920,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

31. 95 776,30 0,00 20 565,00 10 803,10 21 624,20 21 392,00 21 392,00 МБУ «СШОР «Факел»

32. Внебюджетные источники 75 266,30 10 473,60 10 091,00 9 972,60 10 269,10 17 230,00 17 230,00

33. 10 473,60 10 473,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

34. 64 792,70 0,00 10 091,00 9 972,60 10 269,10 17 230,00 17 230,00 МБУ «СШОР «Факел»

35. Мероприятие 3.1.  Расходы на проведение оптимизационных мероприя-
тий, в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего, из них, 2 402,30 833,70 1 568,60 0,00 0,00 0,00 0,00  4, 6

36. Местный  бюджет, в том числе: 2 402,30 833,70 1 568,60 0,00 0,00 0,00 0,00

37. 1 913,20 833,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

38. 1 079,50 0,00 1 079,50 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

39. 489,10 0,00 489,10 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

40. Мероприятие 4. Организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий, всего, из них: 4 189,80 551,40 728,40 750,00 720,00 720,00 720,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

41. Местный  бюджет, в том числе: 4 189,80 551,40 728,40 750,00 720,00 720,00 720,00

42. 551,40 551,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

43. 3 638,40 0,00 728,40 750,00 720,00 720,00 720,00 МБУ «СШОР «Факел»

44. Мероприятие 5. Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий,  всего, из них: 31 029,40 4 846,60 5 786,60 5 300,00 5 096,20 5 000,00 5 000,00 4, 5, 6, 7, 8, 9

45. Местный  бюджет, в том числе: 30 980,60 4 797,80 5 786,60 5 300,00 5 096,20 5 000,00 5 000,00

46. 4 797,80 4 797,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

47. 0,00 0,00 5 786,60 5 300,00 5 096,20 5 000,00 5 000,00 МБУ «СШОР «Факел»

48. На проведение спартакиад 48,80 48,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

49. Мероприятие 6. Проведение тестирования, выполнение нормативов испы-
таний (тестов) комплекса ГТО,  всего, из них: 5 301,30 661,70 722,00 1 052,20 986,60 939,40 939,40 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

13, 14

50. Местный  бюджет, в том числе: 4 744,60 500,70 580,60 921,80 862,70 939,40 939,40

51. 500,70 500,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

52. 4 243,90 0,00 580,60 921,80 862,70 939,40 939,40 МБУ «СШОР «Факел»

53. Областной бюджет, в том числе: 556,70 161,00 141,40 130,40 123,90 0,00 0,00

54. 161,00 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

55. 395,70 0,00 141,40 130,40 123,90 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

56.
Мероприятие 6. 1. Организация и проведение физкультурных и спортив-
ных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурного-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),  всего, из них:

956,00 0,00 0,00 239,00 239,00 239,00 239,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
13, 14

57. Местный  бюджет, в том числе: 956,00 0,00 0,00 239,00 239,00 239,00 239,00

58. 956,00 0,00 0,00 239,00 239,00 239,00 239,00 МБУ «СШОР «Факел»

59.
Мероприятие 7. Развитие материально-технической базы муниципальных 
бюджетных учреждений,  всего,  
из них:

26 186,40 7 994,60 8 289,00 9 902,80 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11

60. Местный  бюджет, в том числе: 25 099,10 7 994,60 8 289,00 8 815,50 0,00 0,00 0,00

61. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

62. 25 099,10 7 994,60 8 289,00 8 815,50 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

63. Областной бюджет, в том числе: 1 087,30 0,00 0,00 1 087,30 0,00 0,00 0,00

64. За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 1 087,30 0,00 0,00 1 087,30 0,00 0,00 0,00

65. 1 087,30 0,00 0,00 1 087,30 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

66. Мероприятие 7.1. Мероприятие по приобретению коммунальной и специ-
альной техники, автотранспорта, всего, из них: 37 473,90 1 727,80 0,00 7 446,10 28 300,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

67 Местный бюджет 28 300,00 0,00 0,00 0,00 28 300,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

68 Областной бюджет, в том числе: 9 173,90 1 727,80 0,00 7 446,10 0,00 0,00 0,00

69 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 727,80 1 727,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

70 За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 7 446,10 0,00 0,00 7 446,10 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

71 Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, всего, из них: 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11

72 Местный бюджет 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 911,00 0,00 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 11 14 марта 2022г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

74 Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

76 Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

77 Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

80 Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере спорта, всего, из них: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9

81 Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

84 Областной бюджет, в том числе: 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 820,30 4 820,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 4 224,50 4 224,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

87 595,80 595,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

88 Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, популяризации и развитию 
видов спорта, всего, из них:     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

13, 14

89 Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОФКСиСП

92 Мероприятие 12. Капитальный  и текущий  ремонт физкультурно-спортив-
ных объектов, всего, их них: 6 929,90 2 670,20 0,00 4 259,70 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14

93 Местный бюджет, в том числе: 2 940,90 2 670,20 0,00 270,70 0,00 0,00 0,00

94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

95 2 940,90 2 670,20 0,00 270,70 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

96 Областной бюджет, в том числе: 3 989,00 0,00 0,00 3 989,00 0,00 0,00 0,00

97 За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 3 989,00 0,00 0,00 3 989,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

98

Мероприятие 12.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего, из них:

11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14

99 Областной бюджет, в том числе: 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 11 117,60 11 117,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 1 704,10 1 704,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «ФСЦ «Факел»

102 9 413,50 9 413,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

103 Мероприятие 13. Спортивная подготовка по  видам спорта, всего, из них: 803 265,40 114 459,30 132 245,70 118 809,20 146 452,60 145 649,30 145 649,30 5,  7,  18, 19, 20, 
23, 24

104 Местный бюджет, в том числе: 796 731,10 114 459,30 132 245,70 112 274,90 146 452,60 145 649,30 145 649,30

105 561 767,90 100 976,80 84 677,30 75 854,00 100 468,80 99 895,50 99 895,50 МБУ «СШОР «Факел»

106 231 166,70 9 686,00 47 568,40 36 420,90 45 983,80 45 753,80 45 753,80 МБУ «Спортивная школа»

107 3 796,50 3 796,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО  ДЮСШ

108 Областной бюджет, в том числе: 6 534,30 0,00 0,00 6 534,30 0,00 0,00 0,00

109 За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 6 534,30 0,00 0,00 6 534,30 0,00 0,00 0,00

110 4 081,40 0,00 0,00 4 081,40 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

111 2 452,90 0,00 0,00 2 452,90 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

112
Мероприятие 13.1. Оказание адресной финансовой поддержки спортив-
ным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для 
сборных команд Российской Федерации

1 356,00 925,30 430,70 0,00 0,00 0,00 0,00 5,  7,  18, 19, 20, 
23, 24

113 Местный бюджет 406,80 277,60 129,20 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

114 Областной бюджет 949,20 647,70 301,50 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

115
Мероприятие 13.2. Государственная поддержка  спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд, в 
том числе спортивных сборных команд Российской Федерации

1 781,00 0,00 0,00 710,00 645,00 213,00 213,00 5,  7,  18, 19, 20, 
23, 24

116 Местный бюджет 832,50 0,00 0,00 213,00 193,50 213,00 213,00

117 703,00 0,00 0,00 183,00 154,00 183,00 183,00 МБУ «СШОР «Факел»

118 129,50 0,00 0,00 30,00 39,50 30,00 30,00 МБУ «Спортивная школа»

119 Областной бюджет 948,50 0,00 0,00 497,00 451,50 0,00 0,00

120 787,00 0,00 0,00 427,00 360,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

121 161,50 0,00 0,00 70,00 91,50 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

122 Мероприятие 14.  Спортивно-оздоровительная работа по развитию физи-
ческой культуры и спорта среди различных групп населения, всего, из них: 36 033,40 5 750,90 6 813,20 6 465,00 5 804,30 5 600,00 5 600,00 4,  7,  21, 22

123 Местный бюджет, в том числе: 27 448,00 2 044,10 5 325,00 4 739,90 5 139,00 5 100,00 5 100,00

124 12 519,10 2 044,10 1 988,00 1 574,00 2 313,00 2 300,00 2 300,00 МБУ «СШОР «Факел»

125 14 928,90 0,00 3 337,00 3 165,90 2 826,00 2 800,00 2 800,00 МБУ «Спортивная школа»

126 Областной бюджет, в том числе: 389,10 0,00 0,00 389,10 0,00 0,00 0,00

127 За счет  межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие 389,10 0,00 0,00 389,10 0,00 0,00 0,00

128 255,00 0,00 0,00 255,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

129 134,10 0,00 0,00 134,10 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

130 Внебюджетные источники, в том числе 8 196,30 3 706,80 1 488,20 1 336,00 665,30 500,00 500,00

131 3 706,80 3 706,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

132 4 489,50 0,00 1 488,20 1 336,00 665,30 500,00 500,00 МБУ «Спортивная школа»

133
Мероприятие 14.1. Приобретение звукового оборудования для МБУ 
«СШОР «Факел» за счет средств иного межбюджетного трансферта из 
резервного фонда Правительства Свердловской области

380,40 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 7, 8, 9



№ 1114 марта 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6

(Окончание на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

134 Областной бюджет 380,32 380,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

135
Мероприятие 14.2. Оплата расходов по содержанию Фитнес-центра, пога-
шений кредиторской задолженности по коммунальным услугам и прочим 
договорам

830,10 0,00 830,10 0,00 0,00 0,00 0,00 4,11

136 Местный бюджет, в том числе: 830,10 0,00 830,10 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

137
Мероприятие 15. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спортивных 
результатов на соревнованиях международного и российского уровней, 
всего, из них: 

321,00 61,80 86,40 86,40 86,40 0,00 0,00  23, 24

138 Местный бюджет, в том числе: 321,00 61,80 86,40 86,40 86,40 0,00 0,00

139 280,20 61,80 72,00 76,20 70,20 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

140 40,80 0,00 14,40 10,20 16,20 0,00 0,00 МБУ «Спортивная школа»

141 Подпрограмма 2 «Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в 
сфере физической культуры и спорта»

142 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ 38 582,60 38 582,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе

144 Местный бюджет 32 289,50 32 289,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 Областной бюджет, в том числе: 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4 294,70 4 294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 Внебюджетные источники, в том числе: 1 998,40 1 998,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 Мероприятие 16. Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм, всего, из них: 6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

149 Местный бюджет, в том числе: 6 469,00 6 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 2 645,90 2 645,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

151 3 823,10 3 823,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

152 Внебюджетные источники, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

155 Мероприятие 17. Реализация дополнительных предпрофессиональных 
программ в области физической культуры и спорта, всего, из них: 24 702,90 24 702,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

156 Местный бюджет, в том числе: 23 203,90 23 203,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 6 868,40 6 868,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

158 16 335,50 16335,5 0 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

159 Внебюджетные источники, в том числе: 1 499,00 1 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 1 251,70 1 251,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

161 247,30 247,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

162 Мероприятие 18. Организация отдыха детей и молодежи, всего, из них: 2 214,50 2 214,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

163 Местный  бюджет, в том числе: 1 715,10 1 715,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 139,60 139,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

165 551,50 551,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

166 1 024,00 1 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

167 Внебюджетные источники, в том числе: 499,40 499,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 44,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ «СШОР «Факел»

169 157,30 157,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

170 298,10 298,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

171
Мероприятие 19. Стипендии спортсменам, достигшим высоких спортивных 
результатов на соревнованиях международного и российского уровней, 
всего, из них: 

24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21

172 Местный бюджет, в том числе: 24,60 24,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

173 10,80 10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

174 13,80 13,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

175 Мероприятие 20. Участие занимающихся  в официальных соревнованиях 
различного уровня и подготовка к ним, всего, из них: 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

176 Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

177 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

178 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

179 Местный бюджет, в том числе: 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 64,00 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

181 261,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

182
Мероприятие 21. Развитие материально-технической базы муниципальных 
организаций дополнительного образования детей – детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22, 24

183 Областной бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

185 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

186 Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

188 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

189 Мероприятие 22. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, 
всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

190 Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

193 Мероприятие 23. Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в сфере спорта, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 21, 22

194 Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

196 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

197 Мероприятие 24. Капитальный ремонт физкультурно-спортивных объек-
тов, всего, их них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

198 Местный бюджет, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

199 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 11 14 марта 2022г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Окончание. Начало на стр. 3).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 09.03.2022 г. № 228
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЭТАПНОМУ ВНЕДРЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА «ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» 
(ГТО) В 2022 ГОДУ

Соответствии с Законом Свердловской области от 8 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 
29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», в целях организации работы по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету городского округа 

«Город Лесной», на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 09.03.2022 № 228
«Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету 

городского округа «Город Лесной», на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году»

ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОЭТАПНОМУ ВНЕДРЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОГО 

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА «ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» (ГТО) В 2022 ГОДУ
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии из областного бюджета бюджету городского округа 

«Город Лесной» на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО) (далее – субсидия) в 2022 году.

2. Порядок расходования субсидии разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 08 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП «Об утверждении госу-
дарственной программы Свердловской области «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области до 
2024 года», в рамках реализации в 2022 году государственной программы Свердловской области «Развитие физической 
культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 20.06.2018 № 764 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановления-
ми администрации городского округа «Город Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 
11.06.2019 № 631, от 12.09.2019 № 991, от 28.10.2019 № 1163, от 29.11.2019 № 1321, от 10.01.2020 № 1, от 25.02.2020 № 199, 
от 19.06.2020 № 633, от 08.09.2020 № 952, от 06.11.2020 № 1198, от 10.12.2020 № 1345, от 30.12.2020 № 1459, от 10.03.2021 № 
218, от 05.05.2021 № 463, от 04.10.2021 № 1058, от 13.12.2021 № 1319, от 29.12.2021 № 1420).

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств на реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению комплекса ГТО в 2022 году является администрация городского округа «Город Лесной» (далее – Администратор).

Получателем средств субсидии является муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел» (далее – МБУ «СШОР «Факел»).

4. Средства областного бюджета, выделяемые в форме субсидии, направляются:
на приобретение оборудования и инвентаря, в том числе электронно-вычислительной техники и периферийного обо-

рудования, для оснащения центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов);
на повышение квалификации и переподготовку специалистов и спортивных судей (не менее 72 часов), задействован-

ных в реализации комплекса ГТО;
на приобретение оборудования для обеспечения общественного порядка и безопасности при реализации мероприя-

тий комплекса ГТО.
5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субсидии, подлежат зачислению в доход бюджет городского 

округа «Город Лесной» и расходованию по коду классификации расходов бюджетов: по разделу 1100, подразделу 1102, 
целевой статье 031Р548Г00, виду расходов 610, в соответствии со сводной бюджетной росписью на текущий год в преде-
лах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главным распорядителем бюджетных средств.

6. МБУ «СШОР «Факел», являющееся получателям субсидии, предоставляет Администратору отчетность в соответствии 
с Инструкцией о порядке составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.10.2010 № 191н.

6.1. МБУ «СШОР «Факел» предоставляет в отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» отчеты:

1) об использовании субсидии по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, и копии первичных доку-
ментов, подтверждающих целевое использование полученной субсидии, не позднее 10-го числа месяца, следующего за 
истекшим кварталом;

2) о достижении значений показателей результативности по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку, 
не позднее 9 января 2023 года.

7. Администратор в лице отдела по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского 
округа «Город Лесной» предоставляет в Министерство физической культуры и спорта Свердловской области следующую 
отчетность:

1) о расходах бюджета городского округа «Город Лесной», в целях софинансирования которых предоставляется субси-
дия, по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, не позднее 10-го числа месяца, следующего за истек-
шим кварталом;

2) о достижении значений показателей результативности по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, 
не позднее 10 января 2023 года.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят целевой характер и не могут быть использо-
ваны на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации.

9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Министерством финансов Свердловской 
области и муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной», в пределах своей компетенции.

Срок сдачи – до 10 июля, 10 октября 2022 года, 10 января 2023 года

Приложение № 1 к Порядку расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету 
городского округа «Город Лесной», на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году
ОТЧЕТ О РАСХОДАХ, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЕНА СУБСИДИЯ

Коды
на 1 ________ 202__ года Дата

Наименование уполномоченного орга-
на муниципального образования

Администрация городского округа
«Город Лесной»

по ОКПО 32278903
Глава по БК 901

Наименование бюджета муниципаль-
ного образования Бюджет городского округа «Город Лесной» по ОКТМО 65749000

Наименование финансового органа 
муниципального образования

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по финансам и бюджетной 

политике администрации городского округа 
«Город Лесной»

по ОКПО 44668420

Наименование государственного ор-
гана Свердловской области, осущест-
вляющего функции главного распоря-
дителя средств областного бюджета

Министерство физической культуры и спор-
та Свердловской области Глава по БК 016

Наименование муниципальной про-
граммы

Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе «Город Лесной» на 2019-
2024 годы

по БК 031Р548Г00

Периодичность:

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383
(с точностью до второго десятичного знака 

после запятой)

1. Движение денежных средств

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Средства бюджета муниципального образования

всего в том числе средства субсидии 
из областного бюджета

за отчетный 
период

нарастающим ито-
гом с начала года

за отчет-
ный период

нарастающим ито-
гом с начала года

1 2 3 4 5 6
Остаток средств субсидии на на-
чало года, всего 010 x x x
из них: подлежит возврату в об-
ластной бюджет 011 x x x
Объем субсидии, предоставлен-
ной бюджету муниципального об-
разования из областного бюджета

020 x x x

Предусмотрено в бюджете 
(сводной бюджетной росписи) 
муниципального образования 
расходов, в целях осуществле-
ния которых предоставлена суб-
сидия

030 x x

Поступило средств субсидии в 
бюджет муниципального образо-
вания из областного бюджета

040 x x

Израсходовано средств бюдже-
та муниципального образования 
(кассовый расход)

050

Восстановлено средств субси-
дии в бюджет муниципального 
образования, всего:

060 x x

в том числе использованных не 
по целевому назначению в теку-
щем году

061 x x

использованных не по целевому 
назначению в предшествующие 
годы

062 x x

использованных в предшествую-
щие годы 063 x x
Возвращено в областной бюджет 
средств субсидии, восстановлен-
ных в бюджет муниципального 
образования, всего:

070 x x

в том числе остаток средств суб-
сидии на начало года 071 x x

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 05.03.2022 г. № 215
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 06.12.2018 № 1507 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ИСПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении 
Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных 
служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, 
уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов 
электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в 
Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных 
предписаний, представлений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 06.12.2018 № 1507 «Об утверждении админи-

стративного регламента исполнения администрацией городского округа «Город Лесной» муниципальной функции по 
осуществлению контроля в сфере закупок для муниципальных нужд городского округа «Город Лесной» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.11.2019 № 1220, от 29.01.2021 № 
61) признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

201

Мероприятие 24.1.  Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности, антитерророистической защи-
щенности, санитарного законодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства и техническому состоянию 
зданий и помещений муниципальных учреждений, всего, из них:

4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11, 18, 21 

202 Областной бюджет, в том числе: 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых 
лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 4294,70 4294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 808,90 808,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

205 3485,80 3485,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

206 Мероприятие 25. Расходы на проведение оптимизационных мероприятий, 
в связи с реорганизацией спортивных учреждений,  всего, из них: 551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5, 21

207 Местный бюджет, в том числе: 551,90 551,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 23,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУДО ДЮСШЕ

209 528,90 528,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ ДО ДЮСШ

Список используемых сокращений:
1. МБУ «Спортивная школа» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа».

2. МБУ «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел».    
3. МБУДО ДЮСШЕ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа единоборств».    

4. МБУ ДО ДЮСШ – муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа».
5.  МБУ ФСЦ «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение  «Физкультурно-спортивный центр «Факел».     

6. ОФКСиСП – отдел по физической культуре, спорту и социальной политике администрации городского округа «Город Лесной».



№ 1114 марта 2022г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2 п.л. 

Заказ № 107.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 10.03.2022 г. № 232

О ВВЕДЕНИИ ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И 
ИЗМЕНЕНИИ ОРГАНИЗАЦИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Правилами дорожного движения, утвержденными постановле-
нием Совета Министров – Правительством Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090, во исполнение реше-
ния комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского округа «Город 
Лесной» (от 21.01.2022 № 1) по вопросу организации дорожного движения согласно рассмотренного обращения 
Полтавца А.Д. об изменении организации дорожного движения по бульвару Мальского (вх. № МО88-01-88-7/1 
от 14.01.2022), в части установки дорожных знаков на внутридворовой территории домов 5, 7, 9 по бульвару 
Мальского
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу пункт 1.2 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 14.09.2020 

№ 976 «О введении ограничения движения транспортных средств и изменении организации движения транспортных 
средств».

2. С 14 марта 2022 года организовать одностороннее движение автотранспорта с помощью технических средств орга-
низации дорожного движения (дорожных знаков) на внутридворовой территории от дома № 48 по улице Мира до заезда 
на территорию торгового центра № 5А по бульвару Мальского в районе дома № 5 по бульвару Мальского:

1) 5.5 «Дорога с односторонним движением» – на внутридворовой территории в районе дома № 48 по улице Мира;
2) 5.6 «Конец одностороннего движения» – на внутридворовой территории в районе заезда на территорию торгового 

центра № 5А по бульвару Мальского в районе дома № 5 по бульвару Мальского;
3) 5.7.1 «Выезд на дорогу с односторонним движением» – на внутридворовой территории в районе домов № 40А по 

улице Мира и № 93 по улице Ленина;
4) 5.7.2 «Выезд на дорогу с односторонним движением» – на внутридворовой территории в районе домов № 7, 9 по 

бульвару Мальского;
5) 3.1 «Въезд запрещен», 4.1.3 «Движение налево», 2.7 «Преимущество перед встречным движением» – на внутридво-

ровой территории в районе заезда на территорию торгового центра № 5А по бульвару Мальского в районе дома № 5 по 
бульвару Мальского;

6) 2.6 «Преимущество встречного движения»  – на внутридворовой территории в районе дома № 5 по бульвару Маль-
ского.

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» Жеребцову А.В. совместно 
с ООО «Агат» в срок до 13 марта 2022 года установить дорожные знаки, указанные в пункте 2 настоящего постановления.

4.  Управлению документационного обеспечения, информационно- аналитической и организационной работы адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» в срок до 11 марта 2022 года организовать информирование участников 
дорожного движения о вводимых ограничениях движения транспортных средств.

5. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому округу «го-
род Лесной» Левашу С.В. принять меры по контролю за соблюдением требований установленных дорожных знаков.

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетики и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

А.В.Кузнецов,
исполняющий обязанности главы городского округа «Город Лесной».

Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной росписи) муни-
ципального образования расходов, в целях осуществления кото-
рых предоставлена субсидия

030 x x

Поступило средств субсидии в бюджет муниципального образо-
вания из областного бюджета 040 x x

Израсходовано средств бюджета муниципального образования 
(кассовый расход) 050

Восстановлено средств субсидии в бюджет муниципального об-
разования, всего: 060 x x

в том числе использованных не по целевому назначению в те-
кущем году 061 x x

использованных не по целевому назначению в предшествующие 
годы 062 x x

использованных в предшествующие годы 063 x x

Возвращено в областной бюджет средств субсидии, восстанов-
ленных в бюджет муниципального образования, всего: 070 x x

в том числе остаток средств субсидии на начало года 071 x x

использованных не по целевому назначению 072 x x

использованные в предшествующие годы 073 x x

Остаток средств субсидии на конец отчетного периода (года), 
всего 080 x x

из них: подлежит возврату в областной бюджет 081 x x

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________ _________ ________________________
                                                                                                      (должность)     (подпись)      (расшифровка подписи)
Исполнитель _______________ _______________________, _____________
                                         (должность)          (инициалы, фамилия)            (телефон)
«__» __________ 202__ г.

Приложение № 4 к Порядку расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету 
городского округа «Город Лесной», на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИИ ПО СО-
СТОЯНИЮ НА «01» ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

учреждение___________________________________
Коды

Дата

Наименование уполномоченного органа муниципального об-
разования

Администрация городского 
округа «Город Лесной»

по ОКПО

Глава по БК

Наименование бюджета муниципального образования Бюджет городского округа 
«Город Лесной» по ОКТМО

Наименование органа исполнительной власти Свердлов-
ской области

Министерство физической 
культуры и спорта Свердлов-
ской области

Глава по БК

Наименование муниципальной программы/непрограммное 
направление деятельности

«Развитие физической куль-
туры и спорта в городском 
округе «Город Лесной» на 
2019-2024 годы»

по БК

Периодичность

Наимено-
вание ме-
роприятия

Код 
строки

Наименование 
показателя ре-
зультативности

Единица измерения по 
ОКЕИ

Значение показателя ре-
зультативности Причина от-

клонения
наименование код плановое фактическое

1 2 3 4 5 6 7 8
01

Руководитель (уполномоченное лицо) ___________ _________, _____________________
                                                                                             (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи)
«__» ___________ 202_ г.

использованных не по целевому 
назначению 072 x x
использованные в предшествую-
щие годы 073 x x
Остаток средств субсидии на 
конец отчетного периода (года), 
всего

080 x x

из них: подлежит возврату в об-
ластной бюджет 081 x x

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансирование которых осуществля-
ется из областного бюджета

Код 
по
БК

Наименование мероприятия
Код

стро-
ки

Предусмотрено 
бюджетных ассиг-

нований в бюджете 
муниципального об-
разования (сводной 
бюджетной росписи 

бюджета муници-
пального образова-

ния) на 2022 год

Кассовые рас-
ходы бюджета 

муниципального 
образования Уровень 

софинан-
сирова-
ния, %

за 
отчет-
ный 

пери-
од

нарас-
тающим 
итогом с 
начала 

года
1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

Глава городского округа «Город Лесной»_______________ /С.Е. Черепанов
                                 (должность)                                        (подпись)             (расшифровка подписи)
Начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной политике _______________ /Н.В. Андриевская 8 (34342) 6-87-92

                                                                             (должность)                                                (инициалы, фамилия)  (телефон)
«__» __________ 202__ г.

Приложение № 2 к Порядку расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету 
городского округа «Город Лесной», на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году

ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СУБСИДИИ ПО 
СОСТОЯНИЮ НА «01» ЯНВАРЯ 2023 ГОДА

Коды
Дата

Наименование уполномоченного органа 
муниципального образования

Отдел по физической культуре, спорту и 
социальной политике администрация го-
родского округа «Город Лесной»

по ОКПО 32278903
Глава по БК 901

Наименование бюджета муниципального 
образования Бюджет городского округа «Город Лесной» по ОКТМО 65749000

Наименование органа исполнительной 
власти Свердловской области

Министерство физической культуры и 
спорта Свердловской области Глава по БК 016

Наименование муниципальной програм-
мы/непрограммное направление деятель-
ности

Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе «Город Лесной» на 2019-
2024 годы

по БК 031Р548Г00

Периодичность:

Наименование мероприятия
Код 

стро-
ки

Наиме-
нование 

пока-
зателя 
резуль-
татив-
ности

Единица изме-
рения

по ОКЕИ

Значение 
показателя 

результатив-
ности

При-
чина 

откло-
нениянаиме-

нование код пла-
новое

фак-
тиче-
ское

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

01

Глава городского округа «Город Лесной»_______________ /С.Е. Черепанов
                  (должность)                                                     (подпись)             (расшифровка подписи)
«__» ___________ 2022 г. 
Срок сдачи – до 10 июля, 10 октября 2022 года, 09 января 2023 года

Приложение № 3 к Порядку расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету 
городского округа «Город Лесной», на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2022 году

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ, В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ КОТОРЫХ ПРЕДОСТАВЛЕНА СУБСИДИЯ
учреждение______________________________________

Коды
на 1 ________ 202__ года Дата

Наименование уполномоченного органа муници-
пального образования

Администрация городского округа
«Город Лесной»

по ОКПО
Глава по БК

Наименование бюджета муниципального образова-
ния

Бюджет городского округа «Город 
Лесной» по ОКТМО

Наименование финансового органа муниципального 
образования

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по финансам и бюджет-
ной политике администрации город-

ского округа «Город Лесной»
по ОКПО

Наименование государственного органа Свердлов-
ской области, осуществляющего функции главного 
распорядителя средств областного бюджета

Министерство физической культуры и 
спорта Свердловской области Глава по БК

Наименование муниципальной программы
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе «Город 

Лесной» на 2019-2024 годы»
по БК

Периодичность

Единица измерения рубль по ОКЕИ 383
(с точностью до второго десятичного 

знака после запятой)

1. Движение денежных средств

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Средства бюджета муниципального 
образования

всего
в том числе 

средства субси-
дии из областно-

го бюджета

за от-
четный 
период

нарас-
тающим 
итогом с 
начала 

года

за 
отчет-
ный 

пери-
од

нарас-
тающим 
итогом с 
начала 

года
1 2 3 4 5 6

Остаток средств субсидии на начало года, всего 010 x x x

из них: подлежит возврату в областной бюджет 011 x x x

Объем субсидии, предоставленной бюджету муниципального об-
разования из областного бюджета 020 x x x


